
 

NIQES 1/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

Čj.: ČŠIG-1688/15-G21 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

čl. 1  

Smluvní strany 

Česká republika – Česká školní inspekce 
sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

zatupující: Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor 

IČ: 00638994 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, číslo účtu: 7429061/0710 

kontaktní osoba: Lucie Kovaříková 

 tel.: +420 251 023 309, e-mail: lucie.kovarikova@csicr.cz 

jako „objednatel“ 

a 

Josef Kleinwächter 
sídlo: Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek 

zastupující: Josef Kleinwächter 

IČ: 12643441 

Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající dle živnostenského zákona na základě 

živnostenského oprávnění čj. 96/1/4162A 

kontaktní osoba: Josef Kleinwächter 

 

jako „zhotovitel“ 

mailto:radovan.bogdanowicz@csicr.cz


 

NIQES 2/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

čl. 2  

Úvodní ustanovení 

(1) Tato smlouva byla uzavřena s vybraným uchazečem na základě výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk Analýzy současných systémů sledování a hodnocení 

kvality a efektivity ve vzdělávání III“ zadané objednatelem jako zadavatelem (dále 

„zakázka“). Účel a cíle plnění vyplývají ze zadávací dokumentace k výběrovému řízení podle 

věty první. 

(2) Tato smlouva je uzavírána za účelem vytištění a vazby materiálu České školní 

inspekce „Analýza současných systémů sledování a hodnocení kvality a efektivity ve 

vzdělávání“ (dále „Analýza“). 

čl. 3  

Předmět plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně vytisknout a svázat Analýzu. 

Rozsah Analýzy činí 484 stran (bez obálky), tj. 242 listů. 

(2) Zhotovitel vytiskne a sváže Analýzu v celkovém nákladu 1 000 ks, a to dle 

následujících požadavků. 

Formát (rozměr) A4 

Obálka barva (1. str./2.str.) 4/0 

Obálka papír křída matná 350 g 

Povrchová úprava obálky (1. str./2. str.) lamino matné 

Vnitřek* barva (1.str./2.str.) 4/4 

Vnitřek papír ofset 80 

Povrchová úprava vnitřku (1.str./2.str.) bez úprav 

Vazba lepená (V2) 

(3) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost k řádnému plnění, zejména 

poskytnout Analýzu a uhradit cenu. 

(4) Analýza (včetně obálky) bude objednatelem zhotoviteli poskytnuta na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby uvedenou v čl. 1 této smlouvy. 

(5) Zjistí-li zhotovitel při plnění smlouvy důvody pro úpravu předmětu plnění, je povinen 

bezodkladně písemně informovat objednatele a navrhnout dodatek k této smlouvě. Není-li 

objednatelem stanoveno jinak, úpravy předmětu plnění zhotovitel při plnění zohlední 

až na základě účinného písemného dodatku k této smlouvě. 

čl. 4  

Termíny a místo plnění 

(1) Místem plnění je sídlo objednatele. 

(2) Objednatel předá zhotoviteli Analýzu v elektronické podobě do 3 dnů od podpisu 

smlouvy. 



 

NIQES 3/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

(3) Zhotovitel dodá objednateli 1 000 ks vytištěné a svázané Analýzy do 30 dnů od 

podpisu smlouvy. 

(4) O předání a převzetí 1 000 ks vytištěné a svázané Analýzy sepíší smluvní strany 

předávací protokol podepsaný osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, kterými jsou 

pro účely plnění této smlouvy kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

(5) Ke splnění předmětu smlouvy dojde řádným předáním předmětu plnění zhotovitelem 

objednateli. 

čl. 5  

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) V případě změny kontaktní osoby je daná smluvní strana povinna písemně oznámit 

druhé smluvní straně tuto změnu bez zbytečného odkladu. Do doby oznámení podle věty 

první jsou účinné i úkony dosavadní kontaktní osoby. 

čl. 6  

Cena plnění 

(1) Celková cena plnění byla stanovena jako smluvní ve výši 

Celková cena bez DPH 143 900,- Kč  

DPH ve výši 10 % 14 390,- Kč  

Celková cena včetně DPH 158 290,- Kč 

(slovy:Jednostopadesátdvatisícdvěstědevadesát korun českých ). 

(2) Cena podle odstavce 1 je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu 

na vývoj inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Strany 

výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti či rozpočtu 

nezávazného ve smyslu § 2622 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv vynaložení či 

výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je dodavatel na základě této smlouvy či 

obecně závazných právních předpisů povinen. 

(3) Cenu podle odstavce 1, resp. odstavce 2 je možné měnit pouze, dojde-li ke změně 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel 

bude účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuální zákonné úpravy. 

(4) Objednateli nebudou účtovány náklady spojené s dodatečně zjištěnými skutečnostmi, 

které měl možnost zhotovitel zjistit před uzavřením smlouvy. 

čl. 7  

Platební podmínky 

(1) Úhrada ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – 

faktur po předání 1 000 ks vytištěné a svázané Analýzy zhotovitelem objednateli doloženém 

předávacím protokolem. 

(2) Objednatel provede úhradu ceny plnění na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 435 občanského zákoníku a příručky 

pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

verze 4. 

(3) Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 



 

NIQES 4/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

(4) V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn 

ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného 

či opraveného dokladu. 

(5) Faktury budou splatné 30 dní od data jejich doručení na adresu sídla objednatele 

v závislosti na přidělení prostředků ze státního rozpočtu, resp. prostředků Evropské unie. 

Za zaplacení se považuje datum odepsání finanční částky za služby z účtu objednatele 

ve prospěch účtu zhotovitele. 

(6) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

čl. 8  

Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 

uvedeného v této smlouvě (čl. 4 odst. 3 a čl. 9 odst. 4) z důvodů na straně zhotovitele, a to 

ve výši 3 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

(2) Ustanovení o smluvních pokutách dle této smlouvy nemají vliv na náhradu škody. 

(3) Poruší-li smluvní strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé 

smluvní straně. Zprostit se povinnosti k náhradě škody je možné pouze za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. 

(4) Za škodu, která vznikne objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele 

vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této smlouvy, odpovídá zhotovitel, 

a to bez ohledu na zavinění. 

čl. 9  

Záruční podmínky 

(1) Zhotovitel se zavazuje poskytnout předmět plnění bez jakýchkoli faktických 

a právních vad a za podmínek sjednaných touto smlouvou, poskytuje záruku za jakost. 

(2) Záruční doba na poskytnuté plnění činí 24 měsíců a začíná běžet dnem následujícím 

po dni akceptace předmětu plnění objednatelem. Doba záruky se prodlouží o dobu 

od uplatnění oprávněné reklamace do převzetí předmětu plnění po odstranění vady. 

(3) Zhotovitel se zavazuje, že jím dodané plnění dle této smlouvy bude mít po dobu trvání 

záruční doby sjednané vlastnosti dle této smlouvy, dle obecně závazných právních předpisů 

a bude v souladu s nabídkou podanou zhotovitelem, bude odpovídat požadavku na rozsah, 

kvalitu. Po dobu trvání záruční doby je zhotovitel dále povinen na základě písemné reklamace 

vady odstranit na vlastní náklady. Zhotovitel objednateli oznámí bezodkladně po nahlášení 

reklamace vady způsob řešení a termín řešení, který odpovídá charakteru vady. 

(4) Jestliže zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu (za vadné plnění se považuje plnění, 

které neodpovídá požadavkům podle odstavce 3) ve lhůtě písemně dohodnuté s objednatelem, 

jinak nejpozději do 30 dní od doručení reklamace zhotoviteli, je objednatel oprávněn odstranit 

vadu na náklady zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli náklady na odstranění 

reklamované vady ve výši vyúčtované objednatelem, a to bezodkladně po doručení jejich 

vyúčtování. 

(5) Namísto odstranění vady plnění je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu 

z ceny plnění. 



 

NIQES 5/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

čl. 10  

Ukončení smlouvy 

(1) Jestliže se kterákoli ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním povinnosti 

dle této smlouvy, poruší tato strana podstatným způsobem tuto smlouvu a druhá strana může 

od smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo 

prostředků k dosažení nápravy. 

(2) Objednatel je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit, v případě, že nedostane 

prostředky ze státního rozpočtu účelově určené na plnění podle této smlouvy, prostředky 

z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost (dále „OP VK“) účelově určené na plnění podle této smlouvy nebo 

bude povinen tyto prostředky vrátit. Věta první se uplatní i v případě částečného neposkytnutí 

nebo vrácení prostředků. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení 

o odstoupení zhotoviteli. 

(3) Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami 

po ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou účinná i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

čl. 11  

Obecná ustanovení 

(1) Práva a závazky smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, 

se řídí občanským zákoníkem. I veškeré další záležitosti ze smlouvy vyplývající nebo s ní 

související se řídí právním řádem České republiky a spadají pod jurisdikci soudů České 

republiky. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory budou řešit korektním způsobem 

a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. K soudnímu řešení případných sporů 

přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

(2) Plnění této smlouvy je spolufinancováno z Evropského sociálního fondu v rámci OP 

VK. Z toho vyplývají povinnosti pro objednatele a zhotovitele týkající se plnění této smlouvy. 

Zhotovitel toto bere na vědomí a zavazuje se plnit veškeré povinnosti pro něj a pro 

objednatele vyplývající z financování plnění této smlouvy z Evropského sociálního fondu. 

Zhotovitel se zavazuje sledovat veškeré dokumenty upravující poskytování dotace a její 

implementace a vyžádat si veškeré relevantní dokumenty, rozhodnutí a opatření, které není 

možné získat z veřejně dostupných zdrojů, od objednatele týkající se podmínek poskytnutí 

a využití podpory dle této smlouvy z OP VK. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy 

zejména plnit veškeré povinnosti týkající se publicity stanovené v dokumentech OP VK, 

zejména příručky pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, verze 4, manuálu vizuální identity OP VK ve znění závazném pro 

projekt NIQES atd. a dále povinnosti uchovávat dokumentaci. 

(3) Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu 

ze strany oprávněných orgánů veřejné správy, zejména Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy a případně dalších relevantních orgánů, které mají právo kontroly v rámci 

OP VK. Zhotovitel je povinen umožnit provedení kontroly všem subjektům implementační 

struktury OP VK, pověřeným kontrolním orgánům České republiky a pověřeným 

pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora. Dále je povinen na základě 

kontrol prováděných při monitorování projektu realizovat nápravná opatření, která mu budou 

uložena oprávněnými subjekty, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků 

stanovených příslušným kontrolním orgánem. Zároveň zhotovitel objednateli písemně oznámí 

splnění nápravných opatření, a kdo tato opatření uložil. 



 

NIQES 6/6 sp. zn. ČŠIG-S-323/15-G21 

(4) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel 

určí, veškeré požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou 

dokumentaci vztahující se k projektu po dobu nejméně deseti let následujících po roce, 

ve kterém dojde k akceptaci předmětu plnění (dle čl. 4 této smlouvy). Zhotovitel je povinen 

všechny povinnosti stanovené v tomto článku přenést i na své subdodavatele. Zhotovitel je 

povinen archivovat veškeré dokumenty týkající se plnění této smlouvy po dobu nejméně 

deseti let následujících po roce, ve kterém dojde k akceptaci předmětu plnění (dle čl. 4 této 

smlouvy). 

čl. 12  

Závěrečná ustanovení 

(1) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nebo jejích příloh neplatným 

nebo neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují 

nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře splňovat 

stejné ekonomické, právní a obchodní cíle původního ustanovení. Totéž platí, vyskytnou-li se 

ve smlouvě či jejích dodatcích případné mezery. 

(2) Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými je zastupovat. 

(3) Písemnosti týkající se této smlouvy se považují za doručené i v případě, že druhá 

smluvní strana jejich doručení odmítne, či jinak znemožní. 

(4) Pokud se některá ze smluvních stran vzdá určitého nároku na nápravu v případě 

porušení nebo nedodržení ustanovení uzavřené smlouvy ze strany druhé smluvní strany nebo 

se zdrží či opomene uplatnit či využít kteréhokoli práva nebo výsady, jež mu podle uzavřené 

smlouvy bude náležet nebo bude moci náležet, nesmí být takový úkon, a to bez výjimky, 

považován nebo uplatňován jako precedens do budoucna pro jakýkoli další případ. 

(5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé ze smluvních stran. Tato 

smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Za zhotovitele Za objednatele 

Ve Frýdku-Místku, 11. 6. 2015 V Praze dne 18. 6. 2015 

  

Josef Kleinwächter v. r. 

ředitel 
Mgr. Tomáš Zatloukal v. r. 

ústřední školní inspektor 

 


